
 
 Stránka 1 z 2 
 

CENTRÁLNÍ ZADAVATEL:  Centrální nákup, p říspěvková organizace  

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Bc. Janou Dubcovou,  ředitelkou 

PROFIL ZADAVATELE: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_3.html 

 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZK Y: 

„Dodávka diagnostických reagencií v č. výpůjčky analyzátor ů pro zdravotnická za řízení PK“  

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb.,           
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 
Sp. zn.: CN/81/CN/19 

                                                                                                                                   Č.j.: 3171/19/CN 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 ze dne  23. 7. 2019 
 
Ve věci předmětné veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dne 22. 7. 2019 obdržel zadavatel od potencinálních dodavatelů následující žádosti o vysvětlení, upřesnění 
nebo doplnění zadávacích podmínek, na které tímto odpovídá.  
 
Část 1 – Biochemie základní a imunochemie:  
 
Dotaz č. 7:  „Vzhledem k absenci stanovení předpokládaných počtů vyšetření v rámci VZ s názvem: 
"Dodávka diagnostických reagencií vč. výpůjčky analyzátorů pro zdravotnická zařízení PK - část 1. 
Biochemie základní a imunochemie" v jednotlivých laboratořích tedy není zcela exaktně možné určit náklady 
na jednotlivé analyzátory. Dodavatel tedy žádá o doplnění těchto informací do příslušných dokumentů, které 
tvoří zadávací dokumentaci této veřejné zakázky.“ 
 
Odpov ěď zadavatele : Zadavatel uvádí v rámci zadávací dokumentace na stranách 6-8 celkový 
předpokládaný počet reportovaných testů pro jednotlivá vyšetření (metody) za 1 rok. Náklady na jednotlivá 
vyšetření je proto nutné určit na základě počtu přistoupivších laboratoří ve třech variantách. Počet 
přistoupivších laboratoří  odpovídá počtu analyzátorů, na kterých bude vyšetření měřeno. Jiné počty 
vyšetření zadavatelem nebudou doplněny. 
 
 
Dotaz č. 8:  „Zadavatel uvádí v ZD na straně 6-8 statistiku metod, kterých se zakázka týká. Na straně 7 u 
metody kreatinin není rozlišeno jakou metodou bude zadavatel pacientské vzorky vyšetřovat. V některých 
laboratořích se metoda kreatinin měří metodou enzymatickou a některé laboratoře měří kreatinin metodou 
Jaffé. Může zadavatel specifikovat jakou metodou bude vzorky měřit?“ 
 
Odpov ěď zadavatele : Zadavatel požaduje předložit nabídku pro enzymatické fotometrické stanovení 
kreatinu. 
 
 
Dotaz č. 9:  „Kritérium pro hodnocení nabídky je nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH za 
předpokládaný objem testů pro jednotlivá kritéria. Zadavatel na straně 18 ZD v části Elektronická aukce 
uvádí, že předmětem aukce bude nabídková cena v Kč bez DPH stanovená za předpokládaný objem 
požadovaných testů za celou dobu plnění v příslušné části VZ a dále na straně 19 v části Podmínky 
zadávaní nových aukčních hodnot uvádí: “ Dodavatelé budou v elektronické aukci snižovat Nabídkovou cenu 
viz čl. 11.1. ZD)“ Zároveň zadavatel na straně 19 uvádí, že v elektronické aukci mohou účastníci snižovat 
nabídkové ceny v Kč bez DPH u jednotlivých položek. 
Může zadavatel detailněji upřesnit jakou formou bude probíhat e-aukce u části 1 -Biochemie základní a 
imunochemie, kde jsou ještě zároveň 3 kritéria ekonomické výhodnosti nabídky? To znamená jestli el. aukce 
bude probíhat po jednotlivých položkách (vyšetření) ve všech třech kritériích, nebo se bude snižovat nejnižší 
celková nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládaný objem testů pro jednotlivá kritéria.“ 
 



 
 Stránka 2 z 2 
 

Odpov ěď zadavatele : Elektronická aukce bude probíhat po jednotlivých položkách s tím, že bude následně 
vyhodnocena celková nabídka na základě výsledků výpočtů uvedených pro tři kritéria. 
 
 
 
Dotaz č. 10:  „Zadavatel v ZD požaduje pro část 1 - Biochemie základní a imunochemie – 3 biochemické 
analyzátory a 4 imunochemické analyzátory.  
Na základě odpovědi ze dne 11.7.2019 dotaz č.1 ( k části 1 - Biochemie základní a imunochemie) a 
odpovědi ze dne 19.7.2019 dotaz č.4 (( k části 1 - Biochemie základní a imunochemie) prosíme zadavatele 
uvést počty analyzátorů pro jednotlivé kritéria: počet a typ analyzátorů pro kritérium 1 (přistoupivších 
laboratoří 3 a vice), počet a typ analyzátorů pro kritérium 2 (přistoupivších laboratoří 2) a počet a typ 
analyzátorů pro kritérium 3 (přistoupivších laboratoří 1).“ 
 
Odpov ěď zadavatele : Zadavatel nemůže dopředu znát jaké typy analyzátorů dodavatel nabídne pro 
jednotlivé metody. Počet přistoupivších laboratoří  odpovídá počtu biochemických analyzátorů (max.3) nebo 
počtu imuno analyzátorů (max. 4), na kterých bude vyšetření měřeno. 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejňuje zadavatel stejným způsobem, jakým poskytnul zadávací 
dokumentaci, tj. neomezeným a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele  v elektronickém nástroji 
E-ZAK v detailu p říslušné ve řejné zakázky  (URL adresa https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7252.html) 
a dále v detailech jednotlivých částí VZ, ke kterým se dotazy vztahují tj. v části 1 – Biochemie základní a 
imunochemie na URL adrese https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7253.html . 
 
Vzhledem k tomu, že nebyly provedeny podstatné změny a úpravy ZD, zadavatel neprodlužuje lh ůtu pro 
podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 2. 8. 2019 do 10.00 hod.  
 
 
V Plzni dne 23. 7. 2019       
 
 
 
                                     

-------------------------------------------------------- 
Mgr. Richard Volín 

Centrální nákup, příspěvková organizace  
za zadavatele 


		2019-07-23T12:56:58+0200
	Richard Volín




